
Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
 

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

www.sdruzenisplav.cz  

 

 

 

 
 

 

 

Rovné příležitosti pro 
různorodé mozky 

 

Workshop a společná diskuze 
 

Ing. Kateřina Emer Venclová 
Mgr. Petra Dočkalová 

 

S Kateřinou Emer Venclovou se zorientujeme v problematice neurodiverzit – 
přirozené rozmanitosti lidských mozků. Naučíme se rozlišovat děti (mimořádně) 
nadané, děti s extrémní preferencí pravé či levé hemisféry. Budeme mluvit 
o potenciálu, talentech a jakou roli při jejich rozvoji hrají naše postoje.  

 
S Petrou Dočkalovou se zaměříme na teorii, myšlenky a princip Feuersteinovy 
metody instrumentálního obohacování (FIE) a její využití v každodenním učení 
a myšlení.  
 
 

V diskuzi společně otevřeme otázku, které zvláštnosti lidského myšlení jsou jen méně 
obvyklým způsobem myšlení (a fungování) a které už lze považovat za poruchy. K čemu 
může být lidstvu užitečné ADHD nebo poruchy autistického spektra? Co je třeba podporovat, 
kdy je nutné okamžitě začít s nápravou a čemu je lepší dát volný průběh? 
 
  26. listopadu 2018,16.00 – 19.00  

 
ZŠ Masarykova, Masarykova 563, Rychnov nad Kněžnou 

 
 

Cílem workshopu je otevření širší diskuze k tématu rovných příležitostí. Workshop je realizován v souladu s Metodikou rovných 
příležitostí ve vzdělávání pro prioritní osu 3 OPVVV a je financován z projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v SO ORP 

Rychnov nad Kněžnou. Pro účastníky je zdarma. Více informací na tel. 777 309 803 nebo map@sdruzenisplav.cz 

https://mapy.cz/zakladni?x=16.2781427&y=50.1651840&z=17&source=addr&id=10020786&q=masarykova%20563

